
 
 
 

 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 2/2022 ze dne 28.2.2022 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 1. 2. 2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 

Usnesení číslo 31/322/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený program zasedání.              
Usnesení číslo 31/323/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu Jihočeského centra o.p.s, Tábor ve výši 1.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/324/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost sdružení Českého svazu včelařů, základní 
organizace Soběslav ve výši 2.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/325/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu Ochrany fauny ČR o.p.s. ve Voticích ve výši 2.000,- 
Kč.  
Usnesení číslo 31/326/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na poskytování služeb Diakonie  ČCE – středisko Rolnička 
Soběslav ve výši 18.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/327/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost pro Myslivecký spolek BOR-Klenovice ve výši 5.000,- 
Kč.  
Usnesení číslo 31/328/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 1.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/329/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu pečovatelské služby Senior – Domu Soběslav ve 
výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/330/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu centra I MY, o.p.s. Soběslav ve výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/331/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na činnost SDH Klenovice ve výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/332/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu Svazu tělesně postižených, Místní organizace 
Soběslav, ve výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/333/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar na podporu poskytování péče pro Domácí Hospic Jordán ve 
výši 5.000,- Kč.  
Usnesení číslo 31/334/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku parc.č. KN 3458 v k.ú. Klenovice u 
Soběslavi na obec od SPÚ ČR z důvodu umístění čerpacího místa při povodni a uložení vodovodního řadu pro osadu 
Ovčín. 
Usnesení číslo 31/335/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene pro uložení vodovodního řadu 
v pozemku KN p.č. 379/2 v k.ú. Klenovice s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za úplatu ve výši 
6.000,- Kč. 
Usnesení číslo 31/336/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. pro 
uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 3481 a 3493v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 1.000,- Kč. 
Usnesení číslo 31/337/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí záměr vyvěsit oznámení o částečném užívání plochy na návsi vedle 
prodejny jednoty na parc.č. KN st. 184 v našem katastru.  
Usnesení číslo 31/338/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s rozhodnutím o vzdání se práva a prominutí dluhu XXXXXXXXXXXXXXX ve 
výši 33.866,- Kč. 
Usnesení číslo 31/339/2022 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 1/2022.  
 
Maškarní masopustní průvod v obci 
     V sobotu 12.3.2022 proběhne v naší obci pátý ročník Maškarního masopustního průvodu. Průvod půjde po vesnici 
za doprovodu muzikantů a bude doplněn alegorickým vozem za traktorem. Při zastávkách v jednotlivých ulicích a 



návštěvách domů dle tradice vždy nabízí nějakou kořalku na zdraví a zahřátí „hospodář“ a „hospodyně“ podá něco 
k zakousnutí, mohou to být koblihy, klobásy či uzené apod. Tak velí lidový zvyk o masopustním veselí. 
    Maškarní průvod s vozy se bude shromažďovat od 9 hodin na návsi u restaurace a kolem 10 hodině rej masek 
vyrazí na pochod po vsi za zvuku harmonik, trubky, saxofonu a bubnů. 
    Kdo se chce podílet na přípravách tohoto dne, může přijít v pátek 4.3. 2022 do restaurace v 18,00 hodin. Každý 
nový nápad je vítán a samozřejmě jsou zvány jakékoliv masky. Přijďte se zapojit a v den průvodu se pobavit dle tradic 
našich předků a na jeden den zapomenout na běžné každodenní starosti a udělat si radost tím, že budeme 
s nadsázkou a humorem součástí bláznivého a rozpustilého maškarního veselí a bláznovství, které v tento den vládne 
v obci. 
Vepřové hody  
     V sobotu 12.3.2022 jsou od 10 hodin v místní restauraci vepřové hody s nabídkou zabijačkových specialit. 
Letošní investiční a neinvestiční akce 
     V letošním roce bude dle schváleného rozpočtu největší investiční akcí modernizace a intenzifikace ČOV 150 EO 
v lokalitě 24 RD, která by měla stát kolem 2,4 milionu korun, podaná žádost je o 50% nákladů do krajského grantu. 
Druhou menší v pořadí je neinvestiční oprava komunikace tzv. Panelka kolem dětského hřiště u kapličky, kde se 
počítá s částkou 1,8 milionu korun, s financováním by měla pomoci dotace MMR ve výši kolem 75%. Třetí v pořadí 
investiční je na nákup nového dopravního automobilu pro zásahovou jednotku SDH obce za více jak 1,25 milionu 
korun. Zde již máme dotaci od GŘ HZS celkem 450 tisíc korun a o 300 tisíc je zažádáno na krajské ředitelství HZS. 
Posledním investičním záměrem je výstavba prašné komunikace do Kamenných kolem tůní za 750 tisíc korun 
s podporou z POV JČK ve výši 300 tisíc korun. Když bychom obdrželi plánované dotace, mohla by se realizovat 
výměna stávajících lamp VO za led osvětlení, což by představovalo náklad až 2 miliony korun, z čehož by výše 
dotace byla téměř milion korun. 
Návesní rybník  
     Na základě doporučení odboru ŽP byl rybník během první poloviny února postupně upouštěn. Po vypuštění nádrže 
se nejprve dno vyvápní a vzhledem k minimálnímu stavu sedimentu bude opět napouštěn. Na odebrané vzorky bude 
zpracována analýza. 
Poplatky 
     Upozorňujeme občany obce a majitele rekreačních nemovitostí, že do 31. 3. 2022 jsou splatné poplatky ze psů, za 
odpady a stočné. Poplatky lze uhradit v hotovosti na pokladně obecního úřadu (pondělí a středa – vždy od 18:00 do 
20:00 hodin) a nebo  bezhotovostním  převodem na účet obce číslo 14725301/0100. V případě bezhotovostní platby 
uvádějte jako variabilní symbol číslo popisné nebo evidenční Vaší nemovitosti. 
Výzvy 
     Vyzýváme řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby se svými dopravními prostředky neblokovali pokud možno 
zbytečně veřejná prostranství a využívali svoje pozemky k odstavování svých aut hlavně na noc. 
     Dále důrazně žádáme vlastníky motorových vozidel, aby neparkovali svými vozidly na nezpevněných částech a 
plochách, zejména veřejné zeleni – trávníku podél obecních komunikací a opakovaně tím v době deštivého počasí 
nerozjížděli terén a následným vyjížděním nevyváželi bláto na silnice. Svým konáním porušují jednak pravidla pro 
užívání veřejného prostranství a dále jsou povinni, jako řidiči v případě znečištění pozemní komunikace, toto odstranit. 
Každý má svůj pozemek, tak ať jej využívá i pro parkování svých aut. 
 
Pomoc Ukrajině musí být účinná a cílená 
Přispějte do finančních sbírek prověřených neziskových organizací (Člověk v tísni,Charita ČR, Diakonie ČCE, Adra, 
Červený kříž, Lékaři bez hranic),ubytování nabídněte přes Správu uprchlických zařízení MV ČR (ubytovaniukrajina@ 
suz.cz), kontaktujte ukrajinské občany žijící v obci a zjistěte jejich konkrétní potřeby a snažte se pomoci (třeba 
jejich rodinám a známým), dejte svou podporu viditelně najevo (ukrajinské vlajky, sociální sítě a další platformy).  
                   Napadení Ukrajiny Ruskem vyvolalo v ČR obrovskou vlnu solidarity. 
 

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 275 
výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.3.2022. 
 
 

Společenská kronika 
Narození v měsíci lednu 2022 

24.1. – Anastázie Eliášová, 31.1. – Taťána Mihalová 
 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


